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Descripción del producto Product description 
 

 Cable de fibra óptica monomodo ITU-T G657A2, 9/125 µm 

 Cubierta de PVC LSZH 

 Cumple con la normativa ICT2 

 Certificado CPR 

 Marcado de longitud 

 Recomendado para instalaciones interiores 

 

 Fiber optic cable single mode ITU-T G657A2, 9/125 µm 

 Cover of LSZH PVC 

 Compliant with normative ICT2 

 CPR Certificate 

 Length marking 

 Recommended for indoor installations 
 

Especificaciones técnicas / Technical specifications 
 

Código 
  Code 

FO-130009 

Numero de fibras 
  Number of fibers 

8 

Diámetro de la manguera (+/- 0.2 mm) 
  Cable diameter (+/- 0.2 mm) 

6 mm 

Tipo de fibra 
  Fiber Type 

ITU-T G657A2 9/125 µm 

Diámetro del recubrimiento ajustado de la fibra 
  Tight buffer fiber diameter 

900 µm +/- 50 µm 

Atenuación 
  Attenuation 

1310 nm ≤0.4 dB/km 

1550 nm ≤0.3 dB/km 

Tracción (N) 
  Tensile (N) 

Instalado 
  Installed 

130 

Durante la instalación 
  During installation 

440 

Aplastamiento (N / 100 mm) 
  Crush (N / 100 mm) 

Instalado 
  Installed 

200 

Durante la instalación 
  During installation 

350 

Radio mínimo de curvatura 
(mm) 
  Minimum bend radius (mm) 

Dinámico 
  Dynamic 

20 D 

Estático 
  Static 

10 D 

Rango de temperatura de trabajo 
  Operating temperature range 

-20 oC ~ +60 oC 

Peso del cable (kg / km) 
  Cable Weight (kg / km) 

27 

Material de la cubierta exterior 
  External cover material 

LSZH (PVC) 

Color de la cubierta exterior 
  External cover color 

Negro 
Black 

Elemento de tracción 
  Traction elements 

Aramida 
Aramid 

CPR 
  CPR 

Eca 

Suministro de la fibra óptica 
  Fiber optic supply 

Metros 
Meter 
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Cable de fibra óptica SM G657A2 LSZH 8 fibras   
Fiber optic cable SM G657A2 LSZH 8 fibers 
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